109 Diese Abkürzung ist mit Gulden aufzulösen, wie dies aus dem Wortlaut der
Bestimmung 15 des Vertrages hervorgeht.

110 1031 Gulden. Siehe Anmerkung 109.

15. Der Eingangsbenannte Baumeister Herrn Heider, Sohn,
übernimmt die vorgeschriebene Arbeit um die Akordsumme von 4031. fl.

sage Gulden viertausend, dreißig und ein, und zwar ist angenommen
das rechte Wiederlager samt Ausgraben fl. 884
das linke Wiederlager samt Ausgraben fl. 847
sämmtliche übrige Arbeit fl. 2300

gleich der Akordsumme fl. 4031.

Diese Summe wird von beyden Gemeinden wie folgt getragen:
a) Winterthur